Regis, Johannes Fernandi vice cancellarius, Rodericus Petri notarius curie, testes.

Donnus Stephanus Johannis cancellarius curie confirmat, Dominicus Petri

notarius curie scripsit.

[278]

1261 Dezembro 27, Santarém — Foral de Marachique (actual Castro da Cola, 

c. Ourique), segundo o modelo de Évora.

Carta de foro de castello de Marachiqui

In christi nomine et ejus gratia. In nomine sancte et individue trinitatis patris et

filii et spiritus sancti amen. Ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie, una cum uxore

mea Regina donna Beatrice Illustris Regis Castelle et Legionis filia et filio nostro

Infante donno Dionisio et filia nostra Infantissa donna Blanca, volentes restaurare

et populare castrum de Marachiqui damus et concedimus vobis populatoribus de

Marachiqui presentibus et futuris forum et custume de Elbora excepto montatico

quod retinemus ad opus nostri et successorum nostrorum, quod forum tale est:

videlicet quod due partes de caballariis vadant in fossatum, et tercia pars remaneat

in castello et una vice faciant fossatum in anno, et qui non fuerit ad fossatum pectet

pro foro V solidos pro fossadaria, et pro homicidio pectet C solidos ad palatium,

et pro casa derota cum armis, scutis et spatis pectet CCC solidos et VII.a ad

palatium. Et qui furtaverit pro uno novem et habeat intentor duos quiniones et VII.a

partes ad palatium. Et qui mulierem afforciaverit et illa clamando duxerit quod ab

illo est afforciata et ille negaverit, det illa ouctorgamentum de tribus hominibus

talibus quale ille fuerit, ille juret cum XII et si non habuerit outorgamentum juret

ipse solus, et si non potuerit jurare, pectet ad illam CCC solidos et septimam ad

palatium, et testimonia mentirosa et fidelis mentirosus pectet LX solidos et VII.a ad

palatium, et dupplet el aver. Et qui in concilio aut in mercato aut in ecclesia feriverit

pectet LX solidos, medios ad palatium et medios ad concilium, et de medios de

concilio VII.a ad palatium. Et homo qui fuerit gentilis aut herdator, quod non sit

merinus. Et qui in villa pignos afflando et fiadorem et ad montem fuerit159 [fl.59]

prendar, dupplet la prenda et pectet LX solidos et VII.a ad palatium. Et qui non

fuerit ad sinal de judice et pignus saccudiverit ad sagion, pectet I solidum ad

judicem. Et qui non fuerit ad apelidum caballarii et pedones exceptis his qui sunt

in servitio alieno, miles pectet X solidos et pedon V solidos ad vicinos. Et qui

habuerit aldeam et unum jugum boum et quadraginta oves et unum asinum et duos

lectos comparet caballum, et qui quebrantaverint sinal cum sua muliere pectet I

159 Segue-se a sílaba pren que volta a ser repetida no início da fl. 59.
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solidum ad judicem. Et mulier que lexaverit maritum suum de benedicione pectet

CCC solidos et VII.a ad palatium. Et qui lexaverit mulierem suam pectet unum

denarium ad judicem. Et qui caballum alienum cavalgaverit pro uno die pectet I

carnarium, et si magis pectet as angueyras pro uno die VI denarios et pro una nocte

I solidum. Et qui feriverit cum lancea aut cum spada, pro entrada pectet X solidos.

Et si transiverit ad alteram partem pectet XX solidos ad querelosum. Et qui

quebrantaverit occulum aut brachium aut dentem, pro unoquoque membro pectet

C solidos ad lisiadum et ille det VII.a ad palatium. Qui mulierem alienam ante suum

maritum feriverit pectet XXX solidos et VII.a ad palatium. Qui moyon alieno in suo

ero mutaverit, pectet V solidos et VII.a ad palatium. Qui limdere alienum

quebrantaverit, pectet V solidos et VII.a ad palatium. Qui conducterium alienum

mactaverit, suus amus colligat homicidium et det VII.a ad palatium. Similiter de suo

ortolano et de quarteyro et de suo molneyro et de suo solarengo. Qui habuerit

vassallos in suo solar aut in sua hereditate, non serviant ad alterum dominum de

tota sua facienda, nisi ad dominum de solar. Tende et molendina et furni de

hominibus de Marachiqui sint libera de foro. Milites de Marachiqui sint in judicio

pro potestatibus et infantionibus de Portugal. Clerici vero habeant mores militum.

Pedones sint in judicio pro caballariis villanis de altera terra. Qui venerit vozeyrus

ad suum vicinum pro homine de foras ville pectet X solidos et VII.a ad palatium.

Ganatum de Marachiqui non sit montatum in aliqua terra, et homo cui se

anafragaverit suus dextrarius sit excusatus usque ad caput anni. Mancebo qui

mactaverit hominem foras ville et fugerit, suus amus non pectet homicidium pro

totis querelis de palatio. Judex sit vozeyrus. Qui in villa pignoraverit cum sagione

et saccudiverint ei pignora auctorguet et prendat concilium de tribus collationibus

et pignoret pro LX solidos medios ad concilium et medios ad rancuroso. Barones

de Marachiqui160 non sint in prestimonium dati. Et si homines de Marachiqui

habuerint judicium cum hominibus da alia terra, non currat inter illos firma sed

currat per inquisa aut temptum. Et de illis qui voluerint pausare cum suo ganato

in terminis de Marachiqui, prendant de illis montaticum, de grege ovium duas oves

et quatuor carnarios, et de busto vaccarum I vacam, et istud montaticum est et

debet esse nostrum et successorum nostrorum. Et omnes milites qui fuerint in

fossato vel in gardia, omnes caballi qui se perdiderint in algara vel in lide primo

erigantur sine quinta et preterea detis nobis quintam directam. Et homo de

Marachiqui qui invenerit homines de aliis civitatibus in suis terminis talliando aut

levando maderiam de montibus prendant totum quod invenerint sine calumpnia.

De161 azariis et de gardiis quintam partem nobis date sine aliqua ofretione.

160 No texto: Marachi.
161 No texto: da.
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Quicumque ganatum domesticum pignorare vel rapere fecerit pectet LX solidos ad

paltium et duplet ganatum suo domino. Testamus vero et perhenniter firmamus ut

quicumque pignoraverit mercatores vel viatores christianos judeos sive mauros nisi

fuerit fideiussor vel debitor, quicumque fecerit pectet LX solidos ad palatium et

dupplet ganatum quod prendiderit suo domino, et insuper pectet C.m morabitinos

pro cauto quod fregit et Rex habeat medietatem et concilium medietatem. Siquis

ad nostram villam venerit pervim cibos aut aliquas tres accipere et ibi mortuus vel

percussus fuerit, non pectet pro eo aliquam calumpniam nec suorum parentum

homicide habeantur. Et si cum querimonia de ipso ad regem vel ad dominum terre

venerit, pectet C.m marabitinos, medietatem concilio. Mandamus et concedimus

quod si aliquis fuerit latro et si jam per unum annum vel duos furari vel rapere

dimisit, si pro aliqua re repetitus fuerit quam commisit salvet se tamquam latro, et

si latro est et latro fuit, omnino pereat, et subeat penam latronis. Et si aliquis

repetitus fuerit pro furto et non est latro neque fuit, respondeat ad suos foros. Siquis

homo raperet filiam alienam extra suam voluntatem donet eam ad suos parentes

et pectet illis CCC marabitinos et septimam ad palatium et insuper sit homicida. De

portagine forum. De trossel, de caballo, de pannis de lana vel de lino I solidum,

de trossel de fustaes V solidos, de troxel de pannis de colore V solidos, de carrega

de piscato I solidum, de carrega de asino VI denarios. De christianis de coneliis V

solidos, de carrega de mauris de coneliis I marabitinum, portaginem de caballo

quem vendiderint in azougue I solidum et de mulo I solidum, de asino VI denarios,

de bove VI denarios, de carneyro III mealias, de porco II denarios, de furon II

denarios, de carrega de pane et de vino III mealias, de carrega de peon I denarium.